
Samorządy  powiatu
limanowskiego  wspierają
pracowników szpitala
Szanowni  Państwo,  pracownicy  Szpitala  Powiatowego  im.
Miłosierdzia  Bożego  w  Limanowej!

My,  Samorządowcy  Powiatu  Limanowskiego  dziękujemy  Wam
wszystkim, którzy niesiecie pomoc Mieszkańcom naszego regionu
–  mimo niebezpieczeństwa zarażenia się koronawirusem. Wiemy
że macie rodziny, o których zdrowie się martwicie.

Jesteście dla nas wszystkich przykładem i wzorem postępowania
w tym jakże trudnym dla nas czasie. Jesteśmy Wam za to bardzo
wdzięczni!

Jest  nam  przykro  z  tego  powodu,  że  mimo  Waszych  wysiłków
spotykacie się z negatywnymi opiniami. Dlatego też apelujemy
do  wszystkich  Mieszkańców  o  wsparcie  dla  całego  personelu
Szpitala Limanowskiego oraz osób, które są objęte kwarantanną.
Jest to dla wszystkich sprawdzian z  człowieczeństwa.

Żeby pokonać koronawirusa musimy działać wspólnie. Nie jest to
czas na mowę nienawiści. Sytuacja w jakiej się znaleźliśmy
jest  dla  nas  wszystkich  nowa,  nie  unikniemy  błędów,  ale
najważniejsze  jest  abyśmy  wyciągali  z  nich  wnioski  robili
wszystko, aby się one nie powtórzyły.

My samorządowcy deklarujemy dla Was wsparcie.

W trosce o bezpieczeństwo Waszych rodzin – na prośbę Dyrektora
Szpitala  –  Powiat  Limanowski  zabezpieczył  dla  personelu
medycznego 126 miejsc noclegowych w Internacie Zespołu Szkół
im.  KEN  w  Tymbarku  wraz  z  wyżywieniem  i  środkami  higieny
(pościel, ręczniki, środki dezynfekcyjne). To są jedne z wielu
działań, aby Wam pomóc. Abyście mogli pracować nie bojąc się o
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zdrowie Waszych najbliższych.

 

Wójtowie,  Burmistrzowie  Powiatu  Limanowskiego  i  Starosta
Limanowski

Komunikat  Szpitala
Powiatowego w Limanowej
Szpital Powiatowy w Limanowej informuje, ze w nocy z 30 na 31
marca  br.  na  Oddziale  Wewnętrznym  zmarła  86  –  letnia
pacjentka,  u  której  stwierdzono  zarażenie  koronawirusem.
Pacjentka  była  osobą  po  udarze  mózgu,  cierpiącą  na  wiele
chorób współistniejących.

Działalność Oddziału Wewnętrznego jest w chwili obecnej nadal
zawieszona. Pacjenci oraz personel Szpitala zostali poddani
ponownie  testom.  U  dwojga  pacjentów  stwierdzono  pozytywny
wynik  badania  (zarażenie);  osoby  te  zostaną  w  najbliższym
czasie  przekazane  do  leczenia  w  Szpitalu  Uniwersyteckim  w
Krakowie. Pozostali pacjenci oddziału (z negatywnymi wynikami)
pozostaną na oddziale. Szpital nie będzie natomiast przyjmował
na ten oddział nowych pacjentów. Są to działania podejmowane
zgodnie  z  procedurami  przyjętymi  przez  Głównego  Inspektora
Sanitarnego  i  zmierzają  do  potwierdzenia,  że  Szpital  może
dalej funkcjonować.

Szpital Powiatowy w Limanowej nie jest placówką, w której
leczeni  są  pacjenci,  u  których  stwierdzono  zarażenie
koronawirusem. Takie osoby są leczone na oddziałach zakaźnych
oraz  w  specjalnie  utworzonych  szpitalach  jednoimiennych
(zajmujących  się  wyłącznie  osobami,  u  których  stwierdzono
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zarażenie).  Zadaniem  limanowskiego  szpitala  jak  i  innych
placówek,  które  nie  zostały  wskazane  do  leczenia  osób
zarażonych jest zapewnienie bezpieczeństwa medycznego dla osób
cierpiących na inne choroby niż zarażenie koronawirusem.

Nie możemy dopuścić do sytuacji, w której działalność Szpitala
zostanie całkowicie zawieszona z uwagi na ujawnione pojedyncze
przypadki zarażeń koronawirusem. Gdzie bowiem wtedy trafialiby
pacjenci  z  terenu  Powiatu  Limanowskiego,  którzy  wymagają
hospitalizacji z innych przyczyn (zapalenie wyrostka, poród,
złamanie nogi, itd., itd.).? Ci pacjenci są równie ważni, bo w
wielu przypadkach chodzi również nie tylko o ich zdrowie, lecz
także i o życie.

Dlatego w przypadku pierwszej pacjentki u której stwierdzono
zarażenie niezwłocznie po potwierdzeniu koronawirusa została
ono przekazana do Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie jako
szpitala  jednoimiennego  (przeznaczonego  wyłącznie  dla
pacjentów z koronawirusem). Co do osób, które miały kontakt z
pacjentką  Szpital  postępował  zgodnie  z  procedurami,  do
stosowania  których  został  zobowiązany  przez  Głównego
Inspektora Sanitarnego. Spośród przebywających w Oddziale 23
pacjentów wypisano 14, po uzgodnieniu z Sanepidem. Od tego
momentu  to  Sanepid  prowadzi  już  wobec  tych  osób  dalsze
działania, w tym decyduje o tym, w którym miejscu mają oni
przebywać.

Zwracamy  się  z  apelem  do  wszystkich  mieszkańców  –  nie
lekceważmy zagrożenia koronawirusem. Jeśli Państwo myślicie,
że  to  Was  nie  dotyczy,  że  to  sprawa  Szpitala,  służb,
generalnie innych, nie Was, to jesteście w błędzie. Każdy,
powtarzamy  każdy,  może  się  zarazić  i  co  więcej  może  to
zarażenie przenosić dalej, nawet o tym nie wiedząc. To dlatego
zostały wprowadzone ograniczenia w życiu społecznym. Nie ma
łatwych  rozwiązań,  choć  wielu  tzw.  „internetowych  mędrców”
ujawnia  je  codziennie  w  swoich  postach,  uważając,  że  oni
wszystko wiedzą najlepiej. Frustrację można zrozumieć ale nie
należy dopuścić, żeby zaczęła dominować w życiu społecznym.



Pamiętajmy – podmiotem który koordynuje działania wszystkich
służb na terenie Powiatu, od gmin, poprzez Szpital i Starostwo
Powiatowe jest Inspekcja Sanitarna (Sanepid). Każdy z nas,
jako obywatel, każda firma i każda instytucja ma obowiązek
dostosować  się  do  decyzji  wydawanych  przez  tą  instytucją.
Najkrócej rzecz ujmując – w czasie epidemii wszystkim z czym
ona  się  wiąże  rządzi  Sanepid.  Dlatego  jeżeli  chcemy  się
dowiedzieć co robić, bo w rodzinie, w sąsiedztwie są chorzy i
nie wiemy jak się zachować kontaktujemy się z Sanepidem. W ten
sposób pomagając sobie pomagamy też lekarzom i pielęgniarkom,
bo  jeśli  oni  zostaną  pacjentami  to  kto  się  zajmie  nami
(przecież koronawirus to nie jedyna choroba która może się
przytrafić nam i naszym bliskim).

Dbajmy  o  siebie,  uważajmy  i  przede  wszystkim  ograniczmy
kontakty.  Widzimy,  że  każdego  dnia  wzrasta  liczba  osób
zarażonych i zmarłych. Miejmy świadomość, że to na każdym z
nas  ciąży  odpowiedzialność  –  nie  na  lekarzach,  nie  na
Szpitalu, nie na wójcie czy staroście. Na Tobie!!!. I Tobie i
Tobie.

Warto zadbać o nasze życie – mamy je tylko jedno.

 

źr.: Szpital Powiatowy w Limanowej

 

Koronawirus  a  bezpieczne
zakupy
Ministerstwo Zdrowia przedstawiło kolejne zalecenia dotyczące
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bezpiecznych zakupów w czasie epidemii koronawirusa

Co powinniśmy wiedzieć i jakich zasad przestrzegać?

Żywność nie jest i nie może być źródłem zakażenia
koronawirusem, informuje Europejski Urząd ds. Bezpieczeństwa
Żywności (EFSA). Potwierdzają to nie tylko badania na SARS
COV-2, ale i doświadczenia z wcześniejszymi infekcjami
korona wirusami.

Bezpieczne jest też zamawianie jedzenia na wynos lub z dostawą
do domu.

Całkowicie bezpieczna jest również woda z kranu.

Twoje bezpieczne zakupy:

Przed  wyjściem  zrób  listę  potrzebnych  rzeczy,  by  w
sklepie spędzić jak najmniej czasu i niepotrzebnie nie
przechadzać się między półkami.
Do  sklepu  idź  pieszo  lub  jedź  własnym  samochodem.
Zrezygnuj  z  zakupów,  po  które  musisz  pojechać
komunikacją  publiczną.
Staraj się unikać dotykania czegokolwiek bez potrzeby. W
miejscach publicznych nie dotykaj okolic oczu, ust i
nosa, a po powrocie do domu od razu umyj ręce.
Warto mieć ze sobą swój koszyk czy swoją torbę na zakupy
zamiast  korzystać  ze  sklepowego  koszyka  czy  wózka.
Są czystsze.
Podczas zakupów i kolejki do kasy zachowaj dystans do
innych osób.
Płać bezdotykowo
Pamiętaj, że ekrany kas samoobsługowych, klawiatury do
wpisywania kodu PIN są najbardziej brudne. Jeśli nie
możesz wstukiwać liczb kostką palca (mniejsza szansa, że
w ten sposób dotkniesz twarzy brudną częścią ręki), to
warto mieć ze sobą płyn antybakteryjny i po wyjściu ze
sklepu go użyć.
Przestrzegaj  też  zasady  odstępu  wobec  pracowników



sklepu,  w  tym  także  od  kasjerek  w  trakcie
pakowania  zakupów.
Pamiętaj, że ludzie najczęściej dotykają w sklepach np.
uchwytów  szaf  chłodniczych.  Jeśli  ich  dotykasz,  użyj
płynu antybakteryjnego.
Rękawiczki jednorazowe nie są rozwiązaniem, bo, jeśli
nie potrafisz ich odpowiednio zdjąć, możesz się zakazić
tym, co na nich zbierzesz.
Zdejmując rękawiczki, należy złapać jedną za brzeg i
wywrócić  ją  wewnętrzną  stroną  na  wierzch.  Zdjętą
rękawiczkę chwyć ręką w rękawiczce i identycznie zdejmij
drugą. W ten sposób pierwsza rękawiczka znajdzie się
wewnątrz  drugiej.  Zdjęte  rękawiczki  wyrzuć  do
zamkniętego kosza i dokładnie umyj ręce wodą z mydłem
lub  detergentem  zawierającym  minimum  60-procentowy
alkohol.  Po  powrocie  do  domu  umyj  warzywa  i  owoce,
zdejmij folię i opakowania z jedzenia i je wyrzuć. Umyj
też ręce.
Jeśli zastanawiasz się, czy dobrze umyjesz kurczaka na
obiad, pamiętaj, że gotowanie i pieczenie (60 st. C
przez  30  min.)  zabija  wirusy  na  mięsie  czy  innych
produktach surowych.
Staraj się jednak tak zaplanować zakupy, by wychodzić do
sklepu  jak  najrzadziej.  #zostańwdomu  to
najskuteczniejszy sposób na powstrzymanie rozszerzania
się koronawirusa.
Pamiętaj,  że  możesz  też  robić  zakupy  z  dostawą,  a
restauracje  będą  Ci  wdzięczne,  jeśli  kupisz  swoje
ulubione dania na wynos.



Źródło: pacjent.gov.pl

 

Gdzie  uzyskać  informacje  na
temat  Małopolskiej  Tarczy
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Antykryzysowej?
Zachęcamy do zapoznania się z komunikatem poświęconym wsparciu
małopolskich  firm  w  ramach  Pakietów  Przedsiębiorczość
i Płynności Finansowa Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej.
Szanowni Państwo,

właściciele  mikro,  małych  i  średnich  przedsiębiorstw
działających  na  terenie  Małopolski.

Zarząd Województwa Małopolskiego uzgodnił z Komisją Europejską
możliwość  przeniesienia  środków  w  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  WM  2014-2020  na  nowy  mechanizm  wspierający
małopolskie firmy, które ucierpiały z powodu epidemii.

Samorząd Województwa wyznaczył dwa priorytety w działaniach,
które mają na celu chronić małopolskie firmy przed skutkami
gospodarczymi epidemii: PAKIET PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ przeznaczony
na utrzymanie miejsc pracy (192 mln zł) i PAKIET PŁYNNOŚĆ
FINANSOWA skierowana na korzystne pożyczki obrotowe (35 mln
zł).

Obecnie opracowywane są szczegółowe rozwiązania, które muszą
mieć  podstawę  prawną,  czyli  program  pomocowy  wydany  przez
władze  państwa  członkowskiego  –  w  przypadku  Polski  przez
Ministra  Funduszy  i  Polityki  Regionalnej.  Taki  program
pomocowy  jest  tworzony  w  ekspresowym  trybie,  na  podstawie
„Komunikatu  Komisji  Europejskiej  –  Tymczasowe  ramy  środków
pomocy  państwa  w  celu  wsparcia  gospodarki  w  kontekście
trwającej epidemii COVID-19” (Communication on the Temporary
Framework for State aid measures to support the economy in the
current COVID-19 outbreak (TF COVID-19).

Małopolska zgłosiła do tego programu obydwie formy wsparcia
firm,  o  których  mowa  w  pakiecie  Małopolskiej  Tarczy
Antykryzysowej.

Dotacje z tytułu rekompensaty dla przedsiębiorstw, które1.
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odnotowały wyraźny spadek obrotów:

Założenia pakietu dotacyjnego:

brak ograniczeń sektorowych;
konieczność  wykazania,  że  przedsiębiorstwo  nie
znajdowało się w trudnej sytuacji finansowej na dzień
31.12.2019;
prosty mechanizm wdrożeniowy, prosty wniosek o wsparcie,
ograniczony  do  informacji  niezbędnych,  aby  zapewnić
zgodność z prawem,
brak  konieczności  tworzenia  rozbudowanych  projektów
przez wnioskujące podmioty;
najprawdopodobniej  mechanizm  będzie  obsługiwany  przez
Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości, ale prosimy tam
nie dzwonić po informacje na obecnym etapie.

Pożyczki na cele obrotowe2.

Założenia pakietu pożyczkowego:

bardzo niskie oprocentowanie pożyczek;
możliwość  przeznaczenia  pożyczki  wyłącznie  na  cele
obrotowe, bez konieczności finansowania z niej działań
rozwojowych (inwestycji);
obsługę  przez  operatora  wskazanego  przez  Bank
Gospodarstwa Krajowego
Środki finansowe na ten cel już są na rachunkach w BGK.
Dalszy  etap  to  dopracowanie  produktu  finansowego
(również  musi  być  oparty  o  program  pomocowy)  oraz
wyłonienie pośrednika finansowego.

Szanowni  Państwo  jesteśmy  na  etapie  tworzenia  mechanizmów,
które pozwolą na sprawną dystrybucję środków. Staramy się, aby
pieniądze jak najszybciej trafiły do małopolskich firm.

Wszystkie  informacje  o  działaniach  i  ułatwieniach
przygotowanych przez Samorząd Województwa Małopolskiego na
rzecz  beneficjentów  środków  UE  w  sytuacji  zagrożenia



koronawirusem dostępne są na stronie RPO Malopolska lub pod
nr infolinii tel. (12) 616 06 16

Informujemy tam również o zmianach i przesunięciach terminów
naborów  wniosków  wprowadzonych  przez  instytucje  ogłaszające
konkursy  oraz  przekazujemy  inne  wiadomości  ważne  dla
realizujących  projekty  unijne  w  czasie  pandemii.

Prosimy o śledzenie informacji pojawiających się na stronie
internetowej oraz na naszym profilu FB Małopolska. Fundusze
Europejskie.

 

źr.: malopolska.pl

Informacja dot. kontaktów dla
ofiar przemocy w rodzinie
Ograniczenie lub zakaz przemieszczenia się ludności, zalecenie
dotyczące  przebywania  w  miejscu  zamieszkania  staje  się
szczególnie trudne dla osób doznających przemocy w rodzinie.
Mimo ograniczeń nie można zaprzestać obowiązywania wszelkich
procedur  chroniących  życie  i  zdrowie  zagrożonych  przemocą
mieszkańców.

Pragniemy poinformować, że Powiat Limanowski wspierając ofiary
przemocy  domowej  umożliwia  uzyskanie  natychmiastowej,
bezpłatnej  pomocy.  Poniżej  zamieszczamy  wszystkie  potrzebne
kontakty:

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W LIMANOWEJ
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porady  psychologiczne  –  codziennie  w  godzinach:
7:15-15:15,  tel.:  (18)  33-37-912,  e-mail:
pcpr@powiat.limanowski.pl  LUB  wtorek  między  15:30  a
17.00 psycholog zadzwoni do ciebie (podaj swój numer
telefonu pisząc maila lub telefonicznie ).
porady prawne – w każdy wtorek i piątek w godzinach:
8:30-11:00.  Rejestracja  obowiązkowa  pod  numerem  (18)
33-37-912.

LOKALNY PUNKT POMOCY OSOBOM POKRZYWDZONYM PRZESTĘPSTWEM

Wszelkie informacje pod numerem telefonu – 783 222 800

pomoc psychologiczna,
pomoc prawna,
pomoc psychiatryczna,
pomoc tłumacza (także tłumacza jęz. migowego).

GIS  przestrzega  przed
„przeciwwirusowymi”
produktami spożywczymi

Główny Inspektorat Sanitarny informuje –
w przestrzeni publicznej, w szczególności
w  Internecie  pojawia  się  coraz  więcej
ofert  produktów  o  sugerowanych
właściwościach  przeciwwirusowych  lub
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chroniących przed zarażeniem SARS-Cov-2.
Wiele z nich dotyczy suplementów diety.
Ostrzegamy  przed  korzystaniem  z  takich
ofert.
Suplementy diety stanowią skoncentrowane źródło witamin lub
składników  mineralnych  lub  innych  substancji  wykazujących
efekt odżywczy lub inny fizjologiczny.

Ich celem jest uzupełnienie normalnej diety, nie przechodzą
badań klinicznych i nie posiadają potwierdzonego w badaniach
działania farmakologicznego.

Rozporządzenie  Parlamentu  Europejskiego  i  Rady  (UE)  nr
1169/2011  z  dnia  25  października  2011  r.  w  sprawie
przekazywania  konsumentom  informacji  na  temat  żywności  
stanowi, że informacje na temat żywności nie mogą wprowadzać
w błąd, w szczególności: co do właściwości środka spożywczego,
a  w  szczególności  co  do  jego  charakteru,  tożsamości,
właściwości,  składu,  ilości,  trwałości,  kraju  lub  miejsca
pochodzenia, metod wytwarzania lub produkcji.

Informacje na temat żywności muszą być rzetelne, jasne i łatwe
do  zrozumienia  dla  konsumenta.  Dlatego  też  znakowanie,
prezentacja  i  reklama  nie  mogą  przypisywać  jakiemukolwiek
środkowi  spożywczemu  właściwości  zapobiegania  chorobom  lub
leczenia  chorób  ludzi  bądź  też  odwoływać  się  do  takich
właściwości.

Właściwości lecznicze może wykazywać tylko produkt leczniczy,
którego  definicję  zawiera  ustawa  –  Prawo  farmaceutyczne:
„produktem  leczniczym  jest  substancja  lub  mieszanina
substancji,  przedstawiana  jako  posiadająca  właściwości
zapobiegania  lub  leczenia  chorób  występujących  u  ludzi
lub zwierząt lub podawana w celu postawienia diagnozy lub w
celu przywrócenia, poprawienia lub modyfikacji fizjologicznych
funkcji  organizmu  poprzez  działanie  farmakologiczne,



immunologiczne  lub  metaboliczne”  .

Zgodnie  z  ww.  przepisami,  do  produktu  spełniającego
jednocześnie  kryteria  produktu  leczniczego  oraz  kryteria
innego  rodzaju  produktu,  w  szczególności  suplementu  diety,
kosmetyku  lub  wyrobu  medycznego,  określone  odrębnymi
przepisami,  stosuje  się  przepisy  ustawy  Prawa
Farmaceutycznego.

Podsumowując  –  wskazywanie  w  oznakowaniu,  prezentacji  czy
reklamie środków spożywczych, w tym suplementów diety  na ich
właściwości  lecznicze  (takie  jak  np.:  działanie
przeciwwirusowe,  leczenie  grypy,  ochrona  przed  zarażeniem
SARS-Cov-2,  leczenie  infekcji  COVID-19)  stanowi  naruszenie
prawa i nie znajduje oparcia w medycynie opartej na faktach.

W  okresie  ograniczenia  aktywności  zawodowej  i  społecznej,
kwarantanny oraz w związku z narażeniem na infekcje ma nasze
prozdrowotne zachowanie – zdrowa dieta, odpowiednia długość
snu, odpoczynek, rekreacja.

Właśnie  stosowanie  zrównoważonej,  urozmaiconej  oraz  zdrowej
diety jest jednym z ważnych czynników zachowania dobrego stanu
zdrowia.

Suplementacja  może  być  stosowana  u  osób  cierpiących  na
niedobory  poszczególnych  witamin  lub  składników  mineralnych
lub  w  przypadku,  kiedy  z  dietą  nie  są  dostarczane
wystarczające  ilości  witamin  i  składników  mineralnych,  nie
zastąpi ona jednak zdrowego odżywiania ani leczenia.
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ZALECENIA DOT. POSTĘPOWANIA Z
CHORYMI  ZAKAŻONYMI  SARS-
COV-2,  KTÓRZY  NIE  WYMAGAJĄ
HOSPITALIZACJI
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Będą rządowe środki na zakup
laptopów  dla  uczniów  i
nauczycieli
Szybka ścieżka, minimum formalności, maksimum elastyczności –
wszystko po to, aby uczniowie i nauczyciele jak najszybciej
dostali  sprzęt  do  zdalnej  nauki.  Ministerstwo  Cyfryzacji
informuje, że już od przyszłego tygodnia samorządy będą mogły
wnioskować o pieniądze na zakup sprzętu elektronicznego. Jeśli
nie chcą czekać, już teraz mogą kupować sprzęt – pieniądze
zostaną im zwrócone.

Komisja Europejska poparła nasz pomysł, by zaoszczędzone do
tej pory – w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa –
środki przekazać na zakup sprzętu dla szkół. A oszczędności
jest sporo – ponad 180 milionów złotych. Nie chcemy czekać.
Dlatego od najbliższej środy (1 kwietnia) samorządy będą mogły
wnioskować o pieniądze na laptopy, tablety – a jeśli jest taka
potrzeba – także na mobilny dostęp do internetu. – czytamy na
rządowym portalu gov.pl

Zależy nam na czasie. Dlatego zdecydowaliśmy się na najszybszy
i najprostszy tryb. Nasz cel to możliwie najmniej formalności
i jak najszybsze wypłaty – tłumaczy minister cyfryzacji Marek
Zagórski. – Jeśli któryś z samorządów już dziś wie, że jego
nauczyciele lub uczniowie potrzebują sprzętu lub dostępu do
internetu, już teraz może je kupować. Zwrócimy pieniądze za te
zakupy – dodaje szef Ministerstwa Cyfryzacji.

Jak będzie wyglądała procedura? Szybki, elektroniczny wniosek
do  Centrum  Projektów  Polska  Cyfrowa  (CPPC).  Ekspresowa
procedura wnioskowania i wypłata środków. O pieniądze może
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wnioskować każda gmina i powiat. Na jakie kwoty można liczyć?
Już dziś wiemy, że będzie to nie mniej niż 40 tysięcy złotych
na samorząd. Co więc powinni zrobić teraz włodarze gmin i
powiatów? Przede wszystkim oszacować potrzeby.

Drugi krok – rozpocząć zakupy. Wydatki można już ponosić,
wnioski zaczniemy przyjmować od 1 kwietnia. Nie wskazujemy
parametrów  sprzętu,  zależy  nam  na  tym,  by  samorządy
zmaksymalizowały  efekty  wsparcia,  działając  w  oparciu  o
potrzeby  mieszkańców  i  maksymalizując  liczbę  zakupionego
sprzętu.  Chodzi  o  to,  by  trafił  do  jak  największej  grupy
potrzebujących uczniów.

Kolejny krok – to wniosek do CPPC.

Nie potrzeba wkładu własnego. Złożenie wniosku to gwarancja
wypłaty.

Celem  programu  jest  eliminowanie  różnic  w  dostępie  do
internetu i nowoczesnego sprzętu w różnych miejscach Polski.
Obecnie ta potrzeba jest pilniejsza, niż kiedykolwiek dotąd. 
Kupiony sprzęt może być użyczany uczniom i nauczycielom. Kiedy
lekcje wrócą do szkół, będzie dalej wykorzystywany np. podczas
lekcji – dodaje szef MC.

Aby tak szybkie wsparcie dla samorządów było możliwe konieczna
była zgoda Komisji Europejskiej na przesunięcie środków między
projektami. A ta była błyskawiczna – Ministerstwo Cyfryzacji
otrzymało ją w jeden dzień.

Środki przeznaczane na zakup sprzętu dla uczniów i nauczycieli
pochodzą z budżetu Unii Europejskiej.

Pomoc w wyposażeniu w niezbędny sprzęt i dostęp do sieci nie
jedyny program, mający wesprzeć zdalną edukację. Już wcześniej
od 15 marca uruchomiony został portal www.gov.pl/zdalnelekcje,
gdzie nauczyciele, rodzice i uczniowie znajdą materiały, które
świetnie się sprawdzą w trakcie zdalnego nauczania.

http://www.gov.pl/zdalnelekcje
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Badania  ankietowe  –  tylko
telefonicznie!
Mając na uwadze troskę o wspólne bezpieczeństwo i zdrowie, ze
względu na zaistniałą sytuację epidemiologiczną w kraju, Urząd
Statystyczny w Krakowie informuje, że ankieter statystyczny
nie będzie odwiedzał Państwa osobiście w celu realizacji badań
ankietowych.
 
Ponieważ  Statystyka  Publiczna,  w  trybie  ciągłym,  pozyskuje
dane niezbędne do podejmowania kluczowych decyzji, a uzyskane
informacje są niezwykle istotne, Urząd Statystyczny w Krakowie
zwraca się z gorącą prośbą do osób wylosowanych do udziału w
wywiadzie  telefonicznym  o  wyrozumiałość  wobec  ankieterów
kontaktujących się z Państwem. Wszelkie informacje związane z
badaniem lub dotyczące weryfikacji tożsamości ankietera można
uzyskać  poprzez  kontakt  mailowy  z  Urzędem  Statystycznym  w
Krakowie.

Badanie budżetów gospodarstw domowych (BBGD)

e-mail: D.Wlodarczyk@stat.gov.pl

Badanie aktywności ekonomicznej ludności (BAEL)

e-mail: I.Filipowska@stat.gov.pl

Kondycja gospodarstw domowych (KGD)

e-mail: D.Wlodarczyk@stat.gov.pl
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Wykorzystanie  technologii  informacyjno-
telekomunikacyjnych w gospodarstwach domowych (SSI-10)

e-mail: B.Jakobczak-Wojcik@stat.gov.pl

Uczestnictwo mieszkańców Polski (rezydentów) w podróżach
(PKZ)

e-mail: B.Jakobczak-Wojcik@stat.gov.pl

Notowanie Cen Detalicznych  (C02)
e-mail: K.Gebka@stat.gov.pl

Tożsamość  ankieterów  z  województwa  małopolskiego  można
potwierdzić:
– pocztą elektroniczną: pod adresem J. Klimont@stat.gov.pl
– telefonicznie:  pod numerem lub +48 695 256 281

 

źr.: UG Limanowa

Wsparcie Komitetu Regionów UE
dla  samorządów  w  całej
Europie w walce z Covid-19.
Europejski Komitet Regionów (KR) zapowiada otwarcie platformy
dla lokalnych społeczności, do wymiany informacji o potrzebach
i rozwiązaniach ograniczających epidemię koronawirusa i jej
skutki. Platforma ma także pozwolić na realną ocenę środków
unijnych z perspektywy samorządów i informować o działaniach
Unii Europejskiej.
KR opracował plan działania mający na celu wsparcie i pomoc
władzom  lokalnym  i  regionalnym  w  walce  z  pandemią
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koronawirusa. Pięciopunktowy plan obejmuje m.in. uruchomienie
platformy  wymiany  informacji,  która  ma  pomóc  lokalnym
i regionalnym przywódcom w komunikowaniu potrzeb i dzieleniu
się  rozwiązaniami  oraz  zwiększyć  wzajemne  wsparcie
społeczności  lokalnych  w  całej  Europie.  Umożliwi  również
członkom KR-u zgłaszanie uwag na temat już wdrożonych działań
UE  i  tym  samym  ocenę  funkcjonowania  polityki  w  terenie.
Komitet zapewni regularne i praktyczne informacje na temat
dostępnych  środków  UE,  ze  szczególnym  uwzględnieniem
możliwości  finansowania.

W zatwierdzonym przez Konferencję Przewodniczących KR planie
wezwano instytucje unijne do zwiększania wsparcia samorządów
w  ramach  unijnego  mechanizmu  nadzwyczajnego  w  dziedzinie
zdrowia – jego celem jest m.in. koordynacja dostaw wyrobów
medycznych w całej Unii.

W  dokumencie  wskazano  także  konieczność  ochrony  lokalnych
i  regionalnych  gospodarek.  KR  informuje,  że  zaapelowano
o  wsparcie  finansowe  dla  lokalnych  przedsiębiorstw  i  osób
dotkniętych  bezrobociem,  a  także  o  wsparcie  UE  dla
dostosowanych do indywidualnych potrzeb regionalnych strategii
ożywienia  gospodarczego,  opracowywanych  obecnie  przez  wiele
regionów UE w celu ustabilizowania gospodarki.

Według  KR  realizacja  planu  przyniesie  zwiększenie  wsparcia
samorządów  w  zakresie  opieki  zdrowotnej,  pozwoli  pozyskać
informacje  o  konkretnych  metodach  zajmowania  się  kwestiami
zdrowotnymi,  społecznymi  i  gospodarczymi,  a  także  zapewni
władzom  lokalnym  i  regionalnym  wiedzę  o  antykryzysowych
środkach unijnych. Dodatkowo, dzięki platformie łatwiej będzie
oceniać działania na rzecz lokalnego zwalczania pandemii i, na
podstawie  doświadczeń  samorządów,  ulepszać  w  tym  zakresie
politykę UE.

–  Samorządowcy  podejmują  nadzwyczajne  starania  w  walce
z  pandemią.  W  tych  trudnych  czasach  musimy  się  wykazać
solidarnością  i  działać  odpowiedzialnie.  Wielu



przewodniczących regionów i burmistrzów zwróciło się do mnie
o utworzenie platformy, która umożliwi komunikowanie potrzeb,
dzielenie  się  informacjami  zwrotnymi  i  pomysłami  oraz
opracowywanie  wspólnych  rozwiązań  –  stwierdził  Apostolos
Dzidzikostas, przewodniczący Europejskiego Komitetu Regionów.
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